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Motion 

1976177: 265 

av herrar Jadestig och Svensson i Kungälv om försäljningen av ni­
kotintuggummi 

l en art ikel i Läkartidningen (J . Hartelius-L. Tibbling: Nikotintuggummits 
tänkbara för- och nackdelar, Läkartidningen, 73 1976:2502-2504) har två 

forskare beskri vi t ett nytt rökavvänjningsmedel och diskuterat dess sociala 
och medicinska egenskaper. 

Författarna hävdar att nikoti ntuggummi ger ungefiir samma resultat som 

andra rökavvänjningsprogram och att det inte är motiverat om allmänt 
rökavvänjningsmedel bl. a. då det underhål ler nikoti nbcroendet. För vissa 
noggrant specificerade patientgrupper kan det vara användbart . Det kan 

emellertid ge upphov till all varliga förgi ftningar om det intages i törredoser 
och till nikotinberoende hos icke-rökare. Författarna pekar på att detta kan 
vara ett nytt missbrukshot siirski lt mot unga m;inniskor och att dessa kan 

löpa risken att bli nikotinberoende om de missbrukar nikotintuggummi un­
der en längre tid. Därtill noterar författarna att nikotintuggummimissbrukare 
kan löpa risken att övergå till tobaksrökning eftersom rökning medger snab­

bare till försel av nikot in. 
Nikotintuggummi finns i dag inte ute i marknaden. Ett venskt läke­

medelsföretag har emel lertid långt framskridna planer på at t marknadsföra 

detta i allmänna handeln. 
Enligt gii llande lagstiftning, främst l ivsmedelslagen ( l 97 l :5 l l ) skall ni ­

kotintuggummi betraktas som l ivsmedel eftersom det är avsett att förtäras 
av människor och inte räknas som läkemedel. Denna uppfattn ing under­
stryks av tobaksreklamutredningen (Varningstext på och innehåll deklara­

t ion av tobaksvaror. Ds H 1975:2 s. 16). Inga juridiska hinder finns i dag 
för marknadsföring av nikotintuggummi i allmänna handeln t. ex. i livs­
medelsbutiker. kiosker och bensinstat ioner. 

Försäljning i allmänna handeln kan innebära att ett nytt mi sbruksproblem 
kan uppstå särski lt bland unga människor. Samhället möjligheter att ingripa 

el ler förebygga verkar i dag vara mycket små. 

För att förhindra framtida missbruk av nikotint uggummi bör detta endast 
få säljas på apotek mot läkarrecept. För att detta skall kunna genomföras 
synes dock en ändring av gällande livsmedels- och läkemedelslag t i ftn ing 
vara nödvändig. 
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Med hänvisning till vad som anförts föreslås riksdagen besluta 

al! hos regeringen begära förslag om sådana ändringar i livsmedels­

och läkemedelslagstiftningen al! nikotintuggummi fortsä!l­

ningsvis får försäljas endast på apotek och mot läkarrecept. 

Stockholm den 19 januari 1977 

THURE JADESTIG <s) EVERT SVENSSON (s) 

i Kungälv 


